
 1

 

                                                                       

                
Ελληνική Δημοκρατία                                       Bούλα, 8-4-2020 
Νομός Αττικής                             Aρ.Πρωτ.: 11397 
Δήμος Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης    
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
     ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΤΗΣ   14ης   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 Αρ. Πράξης       :  14 
 Αρ. Απόφασης :  111 
 
Στη Βούλα την 8η Απριλίου 2020, ημέρα Τετάρτη, στο Δημοτικό Κατάστημα, συνεδρίασε δια 
περιφοράς η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Βάρης - Βούλας – Βουλιαγμένης (μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου & τηλεφώνου), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν. 
4635/2019 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30-10-2019) καθώς και το άρθρο 10, παρ.1, της Π.Ν.Π. ΦΕΚ Α΄55/11-3-
2020, μετά από τη με αρ. πρωτ. 11153/3-4-2020 πρόσκληση του Δημάρχου κ. Γρηγόρη 
Κωνσταντέλλου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στους δημοτικούς συμβούλους, άρθρα 
103 και 105 του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006) και άρθρου 75 του Ν. 3852/7.6.2010 όπως ισχύει. 
 
Στη δια περιφοράς συνεδρίαση συμμετείχαν  τα εννέα (9) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής και 
συγκεκριμένα: 
  
ΟΝΟΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Παρών  

2. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Παρών  

3. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΣΗΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ                                   Παρών  

4. ΩΣΑΝΝΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ      Παρούσα  

5. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΑΤΟΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

6. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

7. ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΕΛΛΟΥ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρούσα  

8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

9. ΙΩΑΝΝΑ – ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΔΟΓΚΑ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρούσα  

    

1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΦΕΤΣΑΣ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

2. ΟΛΓΑ – ΑΡΤΕΜΙΣ ΠΟΛΙΤΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

3. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΑΜΠΕΛΟΥ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

4. ΜΑΡΙΑ ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

5. LEHTINEN TEEMU EERIKKI  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

6. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Θέμα 1ο: Έγκριση επέκτασης υφιστάμενης σύμβασης με τίτλο: «Σύμβαση για την Προμήθεια 
διαφόρων φαρμάκων, ιατρικών & παραϊατρικών υλικών για το Δημοτικό Ιατρείο τις υπηρεσίες 
του Δήμου και τα Νομικά Πρόσωπα» 
 
Η  Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψιν: 
 
1. Το με αρ. πρωτ. 11044/2-4-2020  έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, το οποίο 
αναφέρει τα ακόλουθα: 

ΑΔΑ: 662ΒΩΨΖ-ΣΟ0



 2

 

 
«Κύριε Πρόεδρε,  
Σύμφωνα με το άρθρο 65 παρ. 1 του Ν.3852/10 ''Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα 
που αφορούν το Δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του Δημάρχου ή 

άλλου οργάνου του Δήμου ή το ίδιο το Δημοτικό Συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του'', ενώ σύμφωνα 
με το άρθρο 72 ''1. Η Οικονομική Επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής 
λειτουργίας του Δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α)...... δ) Αποφασίζει για την έγκριση 
των δαπανών και τη διάθεση  
πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Δημοτικό Συμβούλιο....'' Από το συνδυασμό των ανωτέρω διατάξεων συνάγεται ότι το Δημοτικό Συμβούλιο 
έχει  
γενική αρμοδιότητα και αποφασίζει για κάθε θέμα σχετικό με τις αρμοδιότητες του οικείου ΟΤΑ, εκτός από 
θέματα που βάσει ρητής διάταξης ανήκουν στην αρμοδιότητα λοιπών οργάνων του Δήμου. Όσον αφορά 
ειδικότερα την έγκριση τροποποίησης υφιστάμενης σύμβασης, η αρμοδιότητα ανήκει στην Οικονομική 
Επιτροπή ενεργώντας με καθήκοντα αναθέτουσας αρχής σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ. 1 του ν.4623/2019 
.Τα ανωτέρω έχουν υιοθετηθεί από το Ελεγκτικό Συνέδριο με την 178/2012 πράξη του VII Τμήματος.  
Θέτουμε υπόψη του Σώματος τα κατωτέρω δεδομένα:  
1. το άρθρο 132 παρ. 2 του Ν. 4412/2016 το οποίο μεταξύ άλλων αναφέρει ότι : « Χωρίς να απαιτείται 
επαλήθευση αν τηρούνται οι προϋποθέσεις των περιπτώσεων α΄ έως δ΄ της παρ. 4, οι συμβάσεις μπορεί να 
τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, σύμφωνα με το παρόν Βιβλίο, εφόσον 
η αξία της τροποποίησης είναι κατώτερη και των δύο ακόλουθων τιμών: 
α) των κατώτατων ορίων του άρθρου 5, και 
β) του δέκα τοις εκατό (10%) της αξίας της αρχικής σύμβασης για τις συμβάσεις υπηρεσιών και προμηθειών 
και του 15% της αξίας της αρχικής σύμβασης για τις συμβάσεις έργων. 
Η τροποποίηση δεν μπορεί να μεταβάλει τη συνολική φύση της σύμβασης ή της συμφωνίας-πλαίσιο. Σε 
περίπτωση διαδοχικών τροποποιήσεων, η αξία τους υπολογίζεται βάσει της καθαρής σωρευτικής αξίας των 
διαδοχικών τροποποιήσεων 
2. την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου ( αριθμός φύλλου 55 τεύχος πρώτο /11-3-2020) 
κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού  COVID-19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του   
Προϋποθέσεις δε για να κριθεί νόμιμος ο όρος της διακήρυξης περί επέκτασης της σύμβασης είναι:  
α)να μην αντίκειται σε ειδική αντίθετη διάταξη νόμου που απαγορεύει τις παρατάσεις ή στις γενικές 

αρχές του ανταγωνισμού και της διαφάνειας στην ανάθεση και εκτέλεση των δημοσίων συμβάσεων 

προμηθειών και υπηρεσιών, 
 
β) να αναφέρεται σε προμήθειες ειδών ή παροχή υπηρεσιών ίδιων με αυτές της 

αρχικής σύμβασης και η παροχή τους να γίνεται με τους ίδιους ακριβώς όρους  
 

   
 

Λαμβανομένων υπόψη των ανωτέρω, παρακαλούμε όπως εισάγετε το θέμα προς συζήτηση ώστε να 
αποφασίσετε: 
 
Την έγκριση ή μη της επέκτασης της σύμβασης με αριθμό 46485/5-12-2019 με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ & ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ, ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ ΤΑ ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ» με την εταιρεία «HΟME HEALTH SUPPORT Ltd» κατά 10% της 
αρχικής δαπάνης χωρίς Φ.Π.Α. ήτοι αύξηση συμβατικής αξίας κατά 1.646,86€ πλέον Φ.Π.Α χωρίς 
τροποποίηση της χρονικής διάρκειας της σύμβασης. 

 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΤΟΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
&ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ» 

 

 

 

ΑΔΑ: 662ΒΩΨΖ-ΣΟ0



 3

 

 

 

2. Το υπ’ αρ.πρωτ. 15974/30-4-2019 Συμφωνητικό σύμβασης  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ),  

4.  Τις διατάξεις του Ν. 3463/10 ΦΕΚ 114 Α’/8-6-2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων 
5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) με τίτλο «Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια»                                                                                                                     
6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 2 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.6.2010) « Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 10, παρ.1, της Π.Ν.Π. ΦΕΚ Α΄55/11-3-2020 και του ΦΕΚ Α΄68/20-3-
2020 ΠΝΠ. 

 
Η ψήφος των μελών της Οικονομικής Επιτροπής πραγματοποιήθηκε μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου και τηλεφώνου σύμφωνα με την υπ΄αρ. 40 Εγκύκλιο, Α.Π.20930/31-3-2020 (ΑΔΑ: 
6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ). 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

Δια Περιφοράς 
 

       Εγκρίνει την επέκταση της σύμβασης υπ΄αριθ. 46485/5-12-2019 με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ & ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ, ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ ΤΑ ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ», στα πλαίσια του συμφωνητικού του Δήμου Βάρης Βούλας 
Βουλιαγμένης και της αναδόχου εταιρείας «HΟME HEALTH SUPPORT Ltd», κατά 10% της αρχικής 
δαπάνης χωρίς Φ.Π.Α. ήτοι αύξηση συμβατικής αξίας κατά 1.646,86€ πλέον Φ.Π.Α, χωρίς 
τροποποίηση της χρονικής διάρκειας της σύμβασης. 

 
       Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  111/2020 

 

Σε ένδειξη συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται ως ακολούθως :  
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
 
     
         
 
         ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ 
         
 

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΒΑΣΗΣ  
ΩΣΑΝΝΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΑΤΟΣ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΕΛΛΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΑ – ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΔΟΓΚΑ  

  

ΑΔΑ: 662ΒΩΨΖ-ΣΟ0


		2020-04-09T14:15:10+0300
	Athens




